
Ersatzfahrplan 
05. bis 12.09.2025RE 18  |  Wilhelmshaven       Oldenburg Hbf       Osnabrück Hbf

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 1 von 6

Verkehrstage RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18 RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS

Fr 05.09.2025

Sa 06. - So 07.09.2025 Sa Sa Sa So

Mo 08. - Do 11.09.2025

Fr 12.09.2025

Zugnummer 75346 75298 75300 75350 75302 75302 75352 75304 75306 75308 75310 75312 75314 75364 75316

Wilhelmshaven ab 04:40 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40
Sande an 04:46 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46
Sande ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47
Varel (Oldb) ab 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58
Jaderberg ab 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03
Rastede ab 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11
Oldenburg (Oldb) Hbf an 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 04:03 04:29 05:29 05:59 06:29 06:29 06:59 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:59 13:29
Sandkrug ab 04:11 04:37 05:37 06:07 06:37 06:37 07:07 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:07 13:37
Huntlosen ab 04:17 04:44 05:44 06:14 06:44 06:44 07:14 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:14 13:44
Großenkneten an 04:21 04:48 05:48 06:18 06:48 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:18 13:48
Ahlhorn ab 04:27 04:54 05:53 06:23 06:53 06:53 07:24 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:24 13:53
Cloppenburg an 04:35 05:05 06:05 06:35 07:05 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:35 14:05
Cloppenburg ab 04:35 05:05 06:05 06:35 07:05 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:35 14:05
Essen (Oldb) ab 04:45 05:16 06:16 06:46 07:16 07:16 07:46 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:16
Quakenbrück ab 04:50 05:21 06:21 06:51 07:21 07:21 07:51 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:51 14:21
Bersenbrück ab 05:00 05:30 06:30 07:00 07:30 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:00 14:30
Hesepe an 05:09 05:39 06:39 | 07:39 07:39 | 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 | 14:39
Hesepe ab 05:09 05:19 | 05:49 | 06:49 | | | 07:49 | | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | | 14:49
Bramsche an 05:12 05:25 05:40 05:55 06:40 06:55 07:10 07:40 07:40 07:55 08:10 08:40 08:55 09:40 09:55 10:40 10:55 11:40 11:55 12:40 12:55 13:40 13:55 14:10 14:40 14:55
Bramsche ab 05:13 05:25 05:41 05:55 06:41 06:55 07:11 07:41 07:41 07:55 08:11 08:41 08:55 09:41 09:55 10:41 10:55 11:41 11:55 12:41 12:55 13:41 13:55 14:11 14:41 14:55
Achmer ab 05:17 05:38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab 05:22 05:53 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 05:29 06:15 05:53 06:20 06:53 07:20 07:24 07:53 07:53 08:20 08:24 08:53 09:20 09:53 10:20 10:53 11:20 11:53 12:20 12:53 13:20 13:53 14:20 14:23 14:53 15:20
Osnabrück Hbf an 05:31 06:21 05:58 06:26 06:58 07:26 07:29 07:58 07:58 08:26 08:29 08:58 09:26 09:58 10:26 10:58 11:26 11:58 12:26 12:58 13:26 13:58 14:26 14:29 14:58 15:26

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 5 und 6.



Ersatzfahrplan 
05. bis 12.09.2025RE 18  |  Wilhelmshaven       Oldenburg Hbf       Osnabrück Hbf

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 1 von 6

Verkehrstage RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS

Fr 05.09.2025

Sa 06. - So 07.09.2025 Sa Sa So

Mo 08. - Do 11.09.2025

Fr 12.09.2025

Zugnummer 75366 75398 75318 75318 75368 75320 75370 75322 75372 75324 75326 75328 75330 75332 75334

Wilhelmshaven ab 13:28 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Sande an 13:35 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46
Sande ab 13:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Varel (Oldb) ab 13:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
Jaderberg ab 14:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
Rastede ab 14:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11
Oldenburg (Oldb) Hbf an 14:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 13:59 14:29 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Sandkrug ab 14:07 14:37 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
Huntlosen ab 14:14 14:44 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
Großenkneten an 14:18 14:48 14:48 15:19 15:48 16:18 16:48 17:19 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Ahlhorn ab 14:23 14:53 14:53 15:24 15:53 16:23 16:53 17:24 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
Cloppenburg an 14:35 15:05 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Cloppenburg ab 14:35 15:05 15:05 15:36 16:05 16:35 17:05 17:36 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Essen (Oldb) ab 14:46 15:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Quakenbrück ab 14:51 15:21 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Bersenbrück ab 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Hesepe an | 15:39 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Hesepe ab | | | 15:49 | | 16:49 | | 17:49 | | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Bramsche an 15:10 15:40 15:40 15:55 16:10 16:40 16:55 17:10 17:40 17:55 18:10 18:40 18:55 19:40 19:55 20:40 20:55 21:40 21:55 22:40 22:55 23:40 23:55
Bramsche ab 15:11 15:41 15:41 15:55 16:11 16:41 16:55 17:11 17:41 17:55 18:11 18:41 18:55 19:41 19:55 20:41 20:55 21:41 21:55 22:41 22:55 23:41 23:55
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 15:23 15:53 15:53 16:20 16:24 16:53 17:20 17:23 17:53 18:20 18:24 18:53 19:20 19:53 20:20 20:53 21:20 21:53 22:20 22:53 23:20 23:53 00:20
Osnabrück Hbf an 15:29 15:58 15:58 16:26 16:29 16:58 17:26 17:29 17:58 18:26 18:29 18:58 19:26 19:58 20:26 20:58 21:26 21:58 22:26 22:58 23:26 23:58 00:26

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 5 und 6.



Verkehrstage BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18

Sa 06. - So 07.09.2025 So Sa

Mo 08. - Do 11.09.2025

Fr 12.09.2025

Zugnummer 75303 75305 75355 75307 75309 75311 75313 75313 75315 75317 75319 75369 75321 75323

Osnabrück Hbf ab 04:12 04:59 05:33 06:01 06:30 06:33 07:01 07:33 08:01 08:33 09:01 09:33 10:01 10:01 10:33 11:01 11:33 12:01 12:33 13:01 13:33 14:01 14:33 15:01
Osnabrück Altstadt ab 04:18 05:01 05:39 06:03 06:32 06:39 07:03 07:39 08:03 08:39 09:03 09:39 10:03 10:03 10:39 11:03 11:39 12:03 12:39 13:03 13:39 14:03 14:39 15:03
Halen ab 04:37 05:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Achmer ab 04:52 05:13 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 05:05 05:17 06:04 06:15 06:46 07:04 07:15 08:04 08:15 09:04 09:15 10:04 10:15 10:15 11:04 11:15 12:04 12:15 13:04 13:15 14:04 14:15 15:04 15:15
Bramsche ab 05:05 05:18 06:04 06:18 06:48 07:04 07:18 08:04 08:18 09:04 09:18 10:04 10:18 10:18 11:04 11:18 12:04 12:18 13:04 13:18 13:48 14:04 14:18 15:04 15:18
Hesepe an 05:11 05:21 06:10 | | 07:10 | 08:10 | 09:10 | 10:10 | | 11:10 | 12:10 | 13:10 | | 14:10 | 15:10 |
Hesepe ab 05:21 06:20 | 07:20 08:20 09:20 10:20 10:20 11:20 12:20 13:20 | 14:20 15:20
Bersenbrück ab 05:30 06:30 07:00 07:30 08:30 09:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:00 14:30 15:30
Quakenbrück ab 05:40 06:40 07:10 07:40 08:40 09:40 10:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40
Essen (Oldb) ab 05:46 06:46 07:16 07:46 08:46 09:46 10:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46
Cloppenburg an 05:55 06:55 07:25 07:55 08:55 09:55 10:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55
Cloppenburg ab 05:56 06:56 07:26 07:56 08:56 09:56 10:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:26 14:56 15:56
Ahlhorn ab 06:04 07:04 07:34 08:04 09:04 10:04 11:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:04
Großenkneten ab 06:08 07:08 07:38 08:08 09:08 10:08 11:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:38 15:08 16:08
Huntlosen ab 06:14 07:14 07:44 08:14 09:14 10:14 11:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:44 15:14 16:14
Sandkrug ab 06:20 07:20 07:50 08:20 09:20 10:20 11:20 11:20 12:20 13:20 14:20 14:50 15:20 16:20
Oldenburg (Oldb) Hbf an 06:29 07:29 07:59 08:29 09:29 10:29 11:29 11:29 12:29 13:29 14:29 14:59 15:29 16:29
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36
Rastede ab 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Jaderberg ab 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Varel (Oldb) ab 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Sande an 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Sande ab 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 12:14 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Wilhelmshaven an 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21

Ersatzfahrplan 
05. bis 12.09.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 3 von 6

RE 18  |  Osnabrück Hbf       Oldenburg Hbf       Wilhelmshaven    

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 5 und 6.



Verkehrstage BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 BUS RE 18 RE 18

Sa 06. - So 07.09.2025 Sa So

Mo 08. - Do 11.09.2025

Fr 12.09.2025

Zugnummer 75325 75375 75327 75377 75329 75331 75333 75335 75337 75339 75339

Osnabrück Hbf ab 15:33 16:01 16:33 17:01 17:33 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 20:33 21:01 21:33 22:01 22:33 23:01 23:01
Osnabrück Altstadt ab 15:39 16:03 16:39 17:03 17:39 18:03 18:39 19:03 19:39 20:03 20:39 21:03 21:39 22:03 22:39 23:03 23:03
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 16:04 16:15 17:04 17:15 18:04 18:15 19:04 19:15 20:04 20:15 21:04 21:15 22:04 22:15 23:04 23:15 23:15
Bramsche ab 16:04 16:18 16:48 17:04 17:18 17:48 18:04 18:18 19:04 19:18 20:04 20:18 21:04 21:18 22:04 22:18 23:04 23:18 23:18
Hesepe an 16:10 | | 17:10 | | 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10 23:21 23:21
Hesepe ab 16:20 | 17:20 | 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:21 23:21
Bersenbrück ab 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:31 23:31
Quakenbrück ab 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 23:40
Essen (Oldb) ab 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 23:46
Cloppenburg an 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 23:55
Cloppenburg ab 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 23:56
Ahlhorn ab 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:05 00:05
Großenkneten ab 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:09 00:09
Huntlosen ab 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 00:14
Sandkrug ab 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 00:20
Oldenburg (Oldb) Hbf an 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 00:29
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36
Rastede ab 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Jaderberg ab 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56
Varel (Oldb) ab 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01
Sande an 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
Sande ab 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
Wilhelmshaven an 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Ersatzfahrplan 
05. bis 12.09.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 4 von 6

RE 18  |  Osnabrück Hbf       Oldenburg Hbf       Wilhelmshaven    

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 5 und 6.



Fahrplan-Info
Ersatzfahrplan 

05. bis 12.09.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 5 von 6

Haltestellen der Ersatzbusse
Osnabrück Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 5
Osnabrück Altstadt Richtung Osnabrück: Hasetor/Bahn-
hof Altstadt
Osnabrück Altstadt Richtung Bramsche: Hasetor/Bahn-
hof Altstadt
Halen Richtung Osnabrück: Bahnhof
Halen Richtung Bramsche: Bahnhof
Achmer Achmer Volksbank, zwischen den Straßen „Zu 
den Südhöfen“ und „Birkenweg"
Bramsche Bahnhof

Bitte informieren Sie sich mithilfe der Umgebungspläne in 
den Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhalt-
stelle oder im Internet unter: nordwestbahn.de

Besonderheiten
In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dar-
gestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. 
Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der 
Linie RE 18 unter: nordwestbahn.de

Alle Fahrplanänderungen sind in den digitalen Auskunftsme-
dien abrufbar unter: bahn.de fahrplaner.de und mobil.nrw

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? 
Sehr gerne! Bei unseren NordWestBahn Kundencentern 
und einigen TicketPartnern können Sie ein Exemplar per-
sönlich erhalten oder wir senden es Ihnen nach Hause.
Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Website vollständig aus unter: nordwestbahn.de/kontakt

Barrierefreiheit im Ersatzbus
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir 
bitten um eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr 
des Vortages  über das NordWestBahn-Service-Telefon:        
0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Keine Mitnahme von Fahrrädern im Ersatzbus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht 
möglich.

Keine Mitnahme von E-Scootern im Ersatzbus
Die Mitnahme von E-Scootern/E-Tretrollern ist in den 
Ersatzbussen leider nicht möglich.

Fahrplanänderungen
Aufgrund der Errichtung eines Medientunnels am 
Bahnhof in Bramsche durch die Deutschen Bahn (DB 
InfraGO AG) werden die Zugverbindungen der Linie RE 18
von Freitagabend, 5. September, bis Freitagmorgen, 12. 
September, zwischen Osnabrück Hbf und Hesepe durch 
einen Ersatzverkehr mit Bussen bedient. Zudem entfallen 
einige Zwischentakte zwischen Osnabrück Hbf bzw. 
Bramsche und Oldenburg Hbf. Details entnehmen Sie 
bitte den Fahrplantabellen. 

Geänderter Ersatzhaltestellenstandort
Aufgrund eines Brückenneubaus ist die bisherige Ersatz-
haltestelle am Bahnhof Achmer nicht bedienbar. Somit 
wird die Ersatzhaltestelle zur der Linienbushaltestelle 
„Achmer Volksbank in den Straßen „Zu den Südhöfen“ 
und „Birkenweg“ verlegt. Die Haltestelle befindet sich 
zwischen den Straßen auf einer Verkehrsinsel für beide 
Fahrtrichtungen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Veränderte Fahrzeiten
Die Zugverbindungen fahren zu veränderten Fahrzeiten.

Zugausfall 00:00
Die Zugverbindungen entfallen.



Info und Service
Ersatzfahrplan 

05. bis 12.09.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 01.08.2025 | Seite 6 von 6

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche Tarife. 
Bei Angabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am Fahrkarten-
automaten das Ticket des gültigen Tarifs. Weitere Informa-
tionen zu den Tarifen und Tickets finden Sie unter: 
nordwestbahn.de/tarife
Niedersachsentarif | niedersachsentarif.de
Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen | vbn.de
WestfalenTarif | westfalentarif.de
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnver-
kehrsordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des        
jeweiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. 
Sie finden diese hier: nordwestbahn.de/bb

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten am Bahnhof, bei 
den NordWestBahn Kundencentern und TicketPartnern 
oder über die FahrPlaner-App. Einstieg nur mit gültigem 
Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor Abfahrt zum 
Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu entwerten. 
Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit mindestens 
60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von Ihrer Fahrtstrecke 
und dem jeweils gültigen Tarif). 

Kontakt
VBN-24h-Serviceauskunft 
0421 596059
NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nds 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Der Bahnhof Achmer ist nicht barrierefrei ausgebaut.

Verkaufsstellen
Beratung zu Tarifen, Fahrplänen und Tickets erhalten Sie 
bei unseren NordWestBahn Kundencentern und Ticket-
Partnern. Die genauen Standorte, Öffnungszeiten und 
weitere Serviceleistungen entnehmen Sie bitte unserer 
Website unter: nordwestbahn.de/verkaufsstellen

Fahrgastrechte
Bei Zugverspätungen oder Zugausfällen besteht unter 
bestimmten Bedingungen Anspruch auf eine Reise-
alternative, Ersatz oder Entschädigung. Ausführliche                             
Informationen zu den Fahrgastrechten finden Sie unter:            
nordwestbahn.de/fahrgastrechte

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und 
Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die Fahr-
Planer-App und für Nordrhein-Westfalen die mobil.nrw App 
kostenlos im App Store und bei Google Play herunterladen.

Alkoholkonsumverbot 

In unseren Zügen und auch in den Fahrzeugen des Schienen-
ersatzverkehrs gilt in Niedersachsen und Bremen ein Alkohol-
konsumverbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro geahndet.

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um eine tele-
fonische Anmeldung über die Mobilitätsservicezentrale 
der Deutschen Bahn oder bis 17 Uhr am Vortag über das  
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif,      
Mobilfunk kann abweichen).


